

Conferido por:

Sairanne Oliveira
Supervisora da Sevit

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA



AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 135/2025

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade : Salvador Estado: Bahia	Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-004	ATA: 021/2025 PE: 052/2024 Fonte: 120 Unidade Orçamentária: 04601 Projeto/Atividade Nº: 2000 Elemento de Despesa: 3.3.90-30	Nota de Empenho: 371-1/2025 Emissão: 16/07/2025 Geração da AFM: 17/07/2025 PA: TJ-PAG-2025/47036
---	--	---	---

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE ASSISTENCIA MÉDICA – COMED

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso seguirá conforme Edital ou em caso de Dispensa de Licitação seguirá com base no Decreto nº 23.113 de 10 de outubro de 2024 publicado no DOE – Diário Oficial do Estado da Bahia, conforme art. 9, §1. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. O Fornecedor deverá observar a Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023, que altera a Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas, cuja aplicação é imediata.

Fornecedor:	JD SAÚDE HOSPITALAR LTDA	E-mail:	jdmaterialhospitar@gmail.com
Endereço:	RUA PELICANO 341, LOTEAMENTO VARANDAS TROPICAIS, QD. 04, LT. 16, GALPÃO 04, PITANGUEIRAS	Representante legal:	JÉSSICA DE JESUS NUNES
Cidade :	LAURO DE FREITAS	CNPJ/CPF:	38.471.773/0001-29
Estado :	BAHIA	Insc. Estadual	171270393
CEP:	42.701-340	Insc. Municipal	10037318
Telefone:	(71) 3508-4768 / 9678-9043 / 99661-9711	FAX:	
Dados:	Banco: BRASIL Agência: 3459-2 Conta Corrente: 211934-X		

Lote	Itens	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Prazo de Entrega
01	3	Agulha descartável hipodérmica. Indicada para injetar substâncias intramusculares, intravasculares, coleta sanguínea e fluidos corporais. Cânula em aço inoxidável, siliconizada, atóxica e apirogênica. Bisel trifacetado. Dispositivo de segurança do tipo articulado. Adaptável às seringas Bico Slip e Bico Lock. Esterilizadas por Óxido de Etileno. Tamanho: 40x12mm. (Apresentação: caixa contendo 100 unidades).	SOLIDOR	CX.	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	30 (trinta) dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
	4	Seringa hipodérmica 1ml sem agulha. São utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Seringa de rosca. Confeccionadas em prolipropileno. Produto estéril. (Apresentação: embalagem contendo 1 unidade).	SR	UN.	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50	
	5	Seringa hipodérmica 3ml sem agulha. São utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Seringa de rosca. Confeccionadas em prolipropileno. Produto estéril. (Apresentação: embalagem contendo 1 unidade).	SR	UN.	1000	R\$ 0,16	R\$ 160,00	
	6	Seringa hipodérmica 5ml sem agulha. São utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Seringa de rosca. Confeccionadas em prolipropileno. Produto estéril. (Apresentação: embalagem contendo 1 unidade).	SR	UN.	1000	R\$ 0,19	R\$ 190,00	
	7	Seringa hipodérmica 10ml sem agulha. São utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Seringa de rosca. Confeccionadas em prolipropileno. Produto estéril. (Apresentação: embalagem contendo 1 Unidade).	SR	UN.	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00	
	8	Seringa hipodérmica 20ml sem agulha. São utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Seringa de rosca. Confeccionadas em prolipropileno. Produto estéril. (Apresentação: embalagem contendo 1 unidade).	SR	UN.	1000	R\$ 0,43	R\$ 430,00	

01	9	Equipo macrogotas completo. Desenvolvido para infusão gravitacional de medicamentos e soluções pela via endovenosa. Fabricado em PVC. Estéril. Atóxico e apirogênico. Câmara gotejadora macrogotas. Dispositivo para entrada de ar. Filtro hidrófobo e bacteriológico. Regulador de fluxo. Injetor lateral com membrana auto cicatrizante. Tubo com comprimento de 1,5 m. Descartável e de uso único. (Apresentação: embalagem contendo 01 unidade)	LABOR IMPORT	UN.	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	30 (trinta) dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
	10	Fio de sutura nº 3.0 MONONYLON. Apresentando monofilamento, poliamida preto, estéril 45 cm não absorvível. Agulha ½ CT círculo triangular tamanho 20mm. (Apresentação: caixa com 24 unidades).	TECNOFIO	CX.	02	R\$ 37,00	R\$ 74,00	
	11	Fio de sutura nº 4.0 MONONYLON. Apresentando monofilamento, poliamida preto, estéril 45 cm não absorvível. Agulha ½ CT círculo triangular tamanho 20mm. (Apresentação: caixa com 24 unidades).	TECNOFIO	CX.	07	R\$ 37,50	R\$ 262,50	
	12	Fio de sutura nº 5.0 MONONYLON. Apresentando monofilamento, poliamida preto, estéril 45 cm não absorvível. Agulha ½ CT círculo triangular tamanho 20mm. (Apresentação: caixa com 24 unidades).	TECNOFIO	CX.	02	R\$ 37,50	R\$ 75,00	
	14	Lâmina de bisturi nº 11. Utilizada para corte de pele, tecido e retirada de pontos. Descartável. Estéril. Feita em aço carbono. (Apresentação: caixa contendo 100 unidades).	MEDLEVSON	CX.	02	R\$ 28,00	R\$ 56,00	
	15	Lâmina de bisturi nº 15. Utilizada para corte de pele, tecido e retirada de pontos. Descartável. Estéril. Feita em aço carbono. (Apresentação: caixa contendo 100 unidades).	MEDLEVSON	CX.	02	R\$ 28,00	R\$ 56,00	
Valor total:							R\$ 2.871,00	

Total por extenso: Dois mil oitocentos e setenta e um reais.

LOCAL DE ENTREGA: Tribunal de Justiça do Estado da Bahia / Diretoria de Assistência à Saúde – DAS.

ENDEREÇO: 5ª Avenida do CAB, nº 560, Anexo I, Sala 10, Térreo.

CEP: 41.745-004

TELEFONE: (71) 3372-1808

HORÁRIO: 9h às 17h

Coordenadora de Compras

Salvador(BA), 17/07/25

Vivian L. Catelino
Coordenadora de Compras
Cad. 989 244-7

Diretor

17/07/2025

Jorge Medrado
Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor

____/____/____



EMP		NOTA DE EMPENHO		04601.0003.25.0000371-1	
Nº Pedido (PED): 04601.0003.25.0000417-2			Data de Emissão: 16/07/2025		
Nº Pedido (PAD): *** **					
Data de criação do doctº: 16/07/2025			Nº Instrumento: *** **		
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário			Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP		
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos			Recurso: Normal		Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico			Nº Referência Licitação: 0000000000000522024		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: *****		Restos a Pagar Não	
Nº Processo/Exercício Processo: 47036/2025			Nº Processo - SEI: *** **		

DADOS DO CREDOR	
Código: 2023.07541-0	
Nome: JD SAUDE HOSPITALAR LTDA	
CPF/ CNPJ/ IG: 38.471.773/0001-29	Insc. Estadual: 171270393

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.17600120000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 2.871,00	Valor por Extenso: DOIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.25.0000417-2 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO (AGULHAS E SERINGAS DESCARTÁVEIS), DESTINADOS A DIRETORIA DE ASSISTENCIA A SAÚDE - DAS PA 2025/47036 PE 052/2024 ATA 021/2025RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 16/07/2025	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 134/2025

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 17.602.864/0001-86, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2025/54340. Objeto: Sabonete Líquido, através da Ata de Registro de Preços nº 007/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2024. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 135/2025

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa JD SAÚDE HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 38.471.773/0001-29, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2025/47036. Objeto: Materiais Médicos, através da Ata de Registro de Preços nº 021/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 052/2024. Prazo de entrega até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 136/2025

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa PÉ DE PITANGA EDITORAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 33.345.258/0001-89, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-CON-2025/00616. Objeto: Livro biográfico em homenagem ao Ministro Ilmar Nascimento Galvão, através da Inexigibilidade de Licitação nº 071/2025. Prazo de entrega até 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
DIRETORIA DE FINANÇAS

RELATÓRIO PARA CONFERÊNCIA DIÁRIAS PAGAS ANALÍTICO

Cadastro/Nom 9705457 - ALINE MUXFELDT KLAIS
Processo/GL: 55963/25 - 9212/25 Qtde de Diárias: ,5
Cargo/Função: JUIZ SUBSTITUTO Qtde dias Úteis: 1
Motivo: AUXILIO Valor de Diárias: R\$ 800,00
Desconto 100:
Detalhamento: atuação como juíza substituta auxiliar
Valor Recebido: R\$ 300,00

Período(s):

De 18/06/2025 08:00 a 18/06/2025 0.5 x 800,00 x 0% - 100 = 300,00
DESTINO(S): EUNAPOLIS 16/07/2025 00:00

Cadastro/Nom 9710787 - PEDRO LUCIO SILVA VIVAS
Processo/GL: 55800/25 - 9230/25 Qtde de Diárias: 0,5
Cargo/Função: ASSESSOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO DA PRESIDÊNCIA-11915/10
Qtde dias Úteis: 1
Motivo: VISITA A COMARCAS Valor de Diárias: R\$ 550,00
Desconto 100
Detalhamento: Trata-se de viagem institucional destinada a viabilizar tratativas relacionadas à organização da Semana de Conciliação, que irá ocorrer no período de 21 a 25 de julho de 2025.
Valor Recebido: R\$ 175,00

Período(s):

De 30/06/2025 07:00 a 30/06/2025 0.5 x 550,00 x 0% - 100 = 175,00
DESTINO(S): FEIRA DE SANTANA 16/07/2025 00:00

Cadastro/Nom 9687157 - MARCOS LAGE CAJAZEIRA RAMOS
Processo/GL: 55099/25 - 9067/25 Qtde de Diárias: 3,5
Cargo/Função: COORDENADOR DE SAÚDE OCUPACIONAL - LEI 11.918/2010 Qtde dias Úteis: 4
Motivo: VISITA A COMARCAS Valor de Diárias: R\$ 450,00
Desconto 400
Detalhamento: Necessidade de atualização do Programa de Gerenciamento de Riscos.
Valor Recebido: R\$ 1.175,00